ニュースレポート

令和７年５月26日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル  土のう作成訓練の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

土のう作成訓練の実施について

日  時

令和７年５月３０日（金）１３時３０分から１６時００分

場所・住所

赤穂市文化みどり財団 公園事務所

赤穂市中広１３８７番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市では、危機管理実践研修として土のう作成訓練を実施します。

目的  集中豪雨や台風の襲来に備え、災害発生時に求められる初動対応の基礎知

識と実践力を身につけるため、土のう作成、設置要領を学び、現場対応力の

向上を図ることを目的とする。

日時  令和７年５月３０日（金）１３時３０分から１６時００分

対象  市職員２５名

    （指導：消防職員３名程度）

場所  赤穂市文化みどり財団 公園事務所

問い合わせ先

部課係名：赤穂市 市長公室 危機管理担当

担当者名：西畑・上杉

電 話：４３－６８６６         内線（２３６３）

F A X：４３－６８９２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市